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Val t ion ensi vuoden talousarviossa 
on kuuromykkä in järjestöille myönnetyt avus

tukset s i i r re t ty Neljännentoista Pääluokan XI 

luvun 18 momenti l le . Tälle momenti l le on siir

ret ty jou lukuun 30 päivänä 1946 anne tun inva-

liidihuoltolain tul tua voimaan t ammikuun 1 päi

vänä 1947 t ämän pääluokan XIX luvun 3 mo

menti l ta Kuuromykkä in Aut ta jayhdis tys ten Liit

to r .ydle val is tustyöhön kuuromykkä in keskuu

dessa sekä kuuromykkä in työpaikkoihin toimit

tamista var ten vara tu t 43.300 mk ja Suomen 

Kuuromykkä in Liit to r .ydle vara tu t 175.000 mk. 

Samalla Kuuromykkä in Aut ta jayhdis tysten 

Liitto r.y:n ja Suomen Kuuromykkä in Liitto 

r.y:n avustusten korottamiseksi ehdotetaan 

myönnet täväks i 91.700 mk. 

Saman pääluokan XIX luvun 4 momenti l le 

ehdotetaan Ävikin kuuromykkäinna is ten van

hainkoti nimisen säätiön avustus, 30.000 mk, 

nousseiden hoi tokustannusten vuoksi korotet

tavaksi 30.000 markal la . Kuuromykkä in Aut

tajayhdistysten Liiton yl läpi tämää miesten van

hainkotia var ten ehdotetaan myönnet täväksi 

45.000 mk. 

Kolmannentois ta Pää luokan X luvun 11 mo

mentil le tulee valt ion uusi kuuromykkä in käsi-

työammatt ikoulu. Tämä perus tuu kuuromykkä in 

ammatt ikouluis ta joukuun 22 päivänä 1944 an

net tuun lakiin, jonka mukaan voidaan perustaa 

valt ion kuuromykkä inammat t ikou lu ja sen mu

kaan kuin ta rve vaatii ja tarkoi tukseen myön

netään varoja. K u n nyt olisi tä rkeätä saada 

kuuromykkä in ammat t iopetus järjestetyksi eh

dotetaan kuuromykkä in ammat t ikoulun toimin

nan aloittamiseksi tälle momenti l le myönnet 

täväksi 500.000 mk. 
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ROUVA IDA MOUTON 60-VUOTIAS 

Kuluvan lokakuun 23 päivänä täyt tää tun
net tu kuurojen ystävä, ompelija I d a M o u t o n 
(o.s. Wiljavuo) 60-vuotta. 

Ida Mouton on syntynyt Kangasalan pi tä
jässä 23 päivänä lokakuuta 1887. Menetet tyään 
kuulonsa n. 8 vuoden ikäisenä pääsi hän oppi
laaksi Kuopion kuuro jenkouluun ja joutui siellä 
opet tajatar Anna Nyst römin oppilaaksi. Suori
te t tuaan etevänä oppilaana koulun oppimäärän 
kiitettävillä arvolauseilla v. 1903 asettui hän 
asumaan Kangasalal le, jonka luonnonkaunii t 
seudut lapsuudessa olivat jä t täneet häneen kau
niit, unoh tumat tomat muistot . Sieltä hän siirtyi 
1904 Tampereel le ompelijanoppiin, joka kesti 
kuusi vuotta, mut ta silloin hän olikin tai tava 
ompelija. Ammatt i ta i toaan hän lisäsi päällys
takkien le ikkuu- ja ompeluopilla. Tähän hän 
oli saanut Kuuromykkä in aut tajayhdistyksen 
apurahan kolmen kuukauden ajaksi. Tämän jäl
keen alkoi hänen vars inainen ompelutyönsä, 
jota hän suori t t i hyvissä perheissä kotiompe
lijana, tullen näin tunnetuks i ta i tavana ammat
ti ompelijana. Mentyään Helsingissä avioliittoon 
kirjaltaja B . Moutonin kanssa perusti rouva 
Mouton oman ompeluli ikkeen, saavut taen hy
vällä työllään laajan ys tävä- ja asiakaspiirin. 

Kuuromykkä in keskuudessa rouva Mouton 
on suor i t tanut huomat t avan ja tunnustusta an
saitsevan uut te ran työn. Se alkoi jo hänen olles
saan Tampereel la . Siellä hän toimi sikäläisen 
kuuromykkäinyhdis tyksen alkuaikoina yhdistyk
sen ja joh tokunnan sihteerinä ja esitelmöitsi
jänä. Helsingissä hän liittyi Suomen Kuuromyk
käinliiton työntekijäin riveihin, ollen liiton pe
rustajajäsen ja sen vakinainen jäsen vuodesta 
1920 sekä hal l i tuksen varajäsenenä hän osallis
tui myös liiton moniin vuosi- ja edustajako
kouksiin. Helsingin Kuuromykkäinyhdis tyksen 
jäsenenä rouva Mouton on ollut vuodesta 1913 
ja kuulunut sen joh tokuntaan jäsenenä ja sih
teerinä. P i tkä t ajat hän on myöskin työsken
nellyt Helsingin Rait t iusyhdistyksessä ja on 

KUUROMYKKÄIN AVIOLIITOSTA 

Lehtemme syyskuun numerossa on V. Balk 
kirjoit tanut avioliitosta. Me olemme onnellisessa 
avioliitossa 17 vuotta. Meillä on tervei tä kuu
levia lapsia tyt tö ja 2 poikaa. Kyllä lapset ovat 
hyviä, viisaita ja oppivat myös puhumaan ja 
vi i t tomaan helposti. Lapset y m m ä r t ä v ä t hyvin 
meidän puhe t tamme. Lapset, au t tavat kanta
malla puita ja vettä tupaan. He menevät joka 
päivä postiin hakemaan lehtiä ja kirjeitä. Kou
lun opettaja sanoi "kuuromykkävanhempien 
koululaiset lapset ovat hyviä ja viisaita." Minä 
opetin lapsia p i i rus tamaan kuvia ja maalaa
maan tauluja. Ne onnistuivat hyvin. I V 2 - V U 0 -

tias viisas vankka poika, nimeltä Kari ei tahdo 
mennä auton alle maantiel le . Meillä on kaunein 
oma koti, joka sijaitsee kauniil la paikalla lä
hellä järveä, oma iso sika ja lampaita. Kuulevat 
ihmiset sanovat "Kuuromykkä aviopari on 
paras tääl lä ." 

Monin terveiseni: 
M a t t i H ä m ä l ä i n e n , kirvesmestari . 

Viitasaari, Vuori lahti . 

edelleen sen varapuheenjohtajana. Varsinkin 
Helsingin yhdistyksen Naiskerho on ollut rouva 
Moutonin rakkaana työalana. Sen puheenjohta
jana hän on suurel la lämmöllä toiminut yli kym
menen vuotta ja johtanut sitä taidolla kaikkien 
jäsenten tyydytykseksi . Vakavana ja kristillis-
mielisenä ihmisenä rouva Mouton on vali t tu 
Helsingin kuurojen kirkkoneuvostoon, jossa hän 
e:lelleen työskentelee kuurojen hengellisen elä
män syventämiseksi . Pi tkäaikaisen ja hyvin 
suori tetun työnsä johdosta kuurojen keskuu
dessa on rouva Mouton vali t tu myöskin Hel
singin Kuurojen Ystävät r .y:n johtokuntaan, 
jossa hän on suurena apuna as iantuntemuksel
laan. V. 1929 rouva Mouton osallistui Pohjois
maiden kuuromykkä in kongressiin. 

Rouva Mouton on hyvä puhuja, osaten käyt tää 
tai tavasti sekä puhe- että vii t tomakieltä yhtä
aikaa. Tämä onkin yhdessä lukeneisuuden ja t ie
tojen runsauden vuoksi tehnyt hänestä suositun 
ja paljon käyte tyn ei ainoastaan Helsingissä 
vaan ympär i Suomea aina Oulua ja Kajaania 
myöten. Hänen pi tämänsä puheet ja esitelmät 
nousevatkin useisiin satoihin. Ne ovat sisäl
löltään aina olleet uskonnollissiveellistä laatua, 
vakavaan ja puhtaaseen elämään tähtäävää kas
vatusta. Hänen päähar ras tuksensa onkin siveel
lisen e lämänkatsomuksen luominen ja kehi t tä
minen. 

Kuuromykkä in lehteäkin rouva Ida Mouton 
on usein muis tanut kirjoituksillan. Kiitollisena 
tästä avustuksesta yhtyy lehtemme niihin mo
niin onnentoivotuksiin, joita juhl iva kuurojen 
ystävä saa merkkipä ivänään . 
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VAASAN KUUROMYKKÄIN YHDISTYKSEN 
VALISTUSPÄIVÄT 

syyskuun 20—21 p:nä 1947. 

Vaasan K.m. yhdis tyksen jär jestämil le t avan
omaisille valistuspäiville oli saapunut runsaast i 
kuuroja ympär i läh imaakuntaa , kiireisestä ajasta 
huol imat ta . Ti laisuudet olivat Suomalaisessa 
Tyttökoulussa sen juhlall isessa huoneistossa, jo
ka oli omiaan koros tamaan juhlien arvoa. 
Lauanta i - i l lan juhla aloitett i in Sibeliuksen Met
sämiehen laululla, jonka Vaasan K.m. lausunta-
kuoro esitti he r ra Reino Grevin johdolla. Voi
mal l inen esi tystaval taan erikoinen laulu sai 
osakseen suosiota ja oli toistettava. K.m. yhd. 
puh.joht . J a n n e Leivo piti puheen, jossa kos
ketteli juur i saavute t tua rauhant i laa , sekä ko
rosti myös kuurojen osuut ta yhteisen hyvän 
saavuttamisessa. 

Illan pääesi te lmänä näht i in K.m. liiton sih
teeri, toimittaja Rurik Pi tkäsen esitelmä kuu
rojen ammat t ikoulutukses ta , se lventäen esitel
määnsä as iantunt i ja in lausunnoin ja p i i rus tuk
sin. K u n oli nähty Anja Vankan herkkä runo 
esitys, kertoi her ra Reino Grev muistoja Kuor-
taneelta hauskoin vi i tanta-korostuksin. 

Illan viimeisenä esitelmänä oli he r ra C-E. 
Martolan välähdysr ikas mestaril l isesti vi i tanta-
kuvioitet tu selostus Pohjoismaiden Kuurojen 
kongress imatkan näkemyksis tä ja kokemusrik
kaista t i lanteista Tukholmassa. Päät teeksi illan 
ohjelmassa piti puh.joht. J a n n e Leivo muoto-
kauniin puheen. 

Sunnunta ipä ivän alkajaisiksi oli t i laisuuteen 
saapunut rovasti Aarne V. Halla p i tämään ha r 
taushetken, a lkuvi r ren jä lkeen piti hän ha r t aus 
puheen johtoaiheenaan apostoli Paaval in sanat : 
"Elämä on minul le Kris tus ja kuolema on voit
to". Harrashenkisessä ja vakuut tavassa puhees
saan hän selvensi kuuroil le kuoleman olevan 
nukahtamis ta , josta sinä suurena päivänä Kris 
tus herä t tää kaikki ylös ja uskolliset tulevat 
silloin saamaan iankaikkisen elämän, eivätkä 
huku. Päät teeksi rovasti Halla veisasi e rään 
virren. Harras tunnelmal l i sen jumalanpalve luk
sen tulkitsi kuuroil le Reino Grev. 

Senjälkeen esitti lausuntakuoro Reino Grevin 
kir joi t taman ja joh taman "Kuurojen kiitosvir
ren" . 

Yhd. varapuh. joht . Reino Grev piti te rvehdys
puheen korostaen juhl ien suur ta hengellistä va i 
kutusta ja toivoen, että ku ten sadonkorjuun-
aikanakin maantuot tee t varastoidaan, niin hen-
genviljaa näillä valistuspäivil läkin varastoi tai
siin, eikä heti unohdettaisi "näkemäämme" kal
liita sanoja ja kehoituksia. Senjälkeen her ra 
Algot St römsholm piti hauskan esi te lmän re t -

„Syys-rapsodia" 

Suvi-illan vieno tuuli 
vaihtui syksyn vihuriin. 
Talven huimat pakkaspojat 
kiitää kilpaa asemiin. 

Lehtipuut ja marjapuskat 
kellervinä värjöttää. 
Dahliassa kastehelmi 
kuin kyyneleenä kimmeltää 

Kiis' leivoset ja laulurastaat 
kaukomaihin lämpimiin 
Aurinkoinen jäähyväiset 
liitti viime säteisiin. 

Ei kalka enään karjankellot, 
ei paimenlaulut kaiu, ei. 
Arat kedon kukkasetkin 
muassansa halla vei. . . 

Missä ennen vehnäpelto: 
nyt jo kynnös — viilteinen — 
Tuolta soitten silmäkkeistä 
halla hiipii, hyyhmäinen. 

Talven julma niittomiesi 
hioo hyistä asettaan. 
Suven sadun-hengetärkin 
käärielee huntujaan. — 

Jo perhe ilta-lampun alla 
takan' ikkunan on hämäryys. 
Kuu hymyilee taivahalla 
— meillä on nyt syys. 

A:ki P:nen. 

kestä Ruotsin nuor ten krist i l l isten kanssa Uu
majassa. Esi te lmän tulkitsi Reino Grev. 

T ä m ä n jälkeen toimit taja Rurik P i tkänen esi
telmöi Pohjoismaiden Kuuro jen kongressin tu
loksista er i t tä in laajassa ja selventävässä pu
heessaan. Viimeisenä esi telmänä oli her ra C-E. 
Martolan "Nykyajan nuoriso". Vielä näht i in si
sarusten Meeri, Rauni ja Anja Vankan kaunis 
lauluesitys. Loppuohjelmassa oli vielä he r ra 
Janne Leivon hauskoja jut tuja jotka kuten aina 
ennenkin virkist ivät kuulijoita. Päät teeksi oli 
pari taidokkaast i esitettyä ja lavaste t tua n ä y 
telmää jotka olivat J a n n e Leivo ja Meeri Vank
ka ohjanneet. 

Er i t tä in onnistuneiden päivien päät täjäis-
sanat sanomat takin kuvas tuivat puh.joht. J anne 
Leivon valoisista kasvoista. G-v. 
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LIITTOMME UUTISIA 

Keskushal l i tuksen kokouksessa 28/9 pääte t t i in 
mm. seuraavis ta asioista: 

Toimitetaan vaihtona m a a m m e ruotsin- ja 
kaksikielisille yhdistyksil le yht . 10 kpl. norja
laista Tegn og Tale lehteä. Sama koskee myös
kin ruotsalaista Dövstummas Tidskrift ja tans
kalaista Smaablade for Dovstumme, mikäl i sopi
mus siitä saadaan aikaan. 

Merki t t i in saaduksi 8.000 mk Längmanin ra
hastosta i lmaisten kirjasien jakamiseksi m a a m 
me kuuroil le yhdis tysten välityksellä ja oikeu
tetti in sihteeri suor i t t amaan jaon. 

Korotet t i in Porvoon k.m. koulun opet ta jakun
nan toimitet tavaksi jou tuvan Tidskrift för 
Dövs tumman toimituspalkkiot v:n 1948 alusta. 

Merkit t i in, että Suomen historian oppikirja 
kuurojenkouluja va r t en on parai l laan Kouluhal 
l i tuksen ta rkas te t tavana . Tekijäpalkkion mak
saminen lykät t i in seuraavaan kokoukseen. 

Tutus tu t t i in oppikirjojen kustantamisen kan-
nat tavaisuuslaskelmaan viimeisten 5:n vuoden 
kuluessa ja todett i in kus tannus to iminnan olevan 
hyvä varojensijoitus, samalla kun si ten on voitu 
edistää kuurojen lasten kouluopetusta . 

Pää te t t i in antaa 100-vuotisjuhlan koleht iva-
roista Hiljaisen Seu rakunnan pa ina tusavus tuk-
seksi pappiemme käyte t täväksi 25.000:— ja 
25.000:— koko maata käs i t tävän hengellisen ko
kouksen järjestämiseen. Loput varoista sijoite
taan indeksitakuisi in korvausobligatioihin. 

Joulu leh t iemme hin ta jätet t i in toimituksen 
harki t tavaksi , sen j ä lkeen kuin saadaan selvyys 
kohonneista kustannuksis ta . Asiamiespalkkiot 
ja kilpailuehdot tulevat olemaan samat kuin 
ennenkin. 

Pääte t t i in pohjoismaisen vi i t tomakiel ikomitean 
kokoukseen 19—23/10 Riisin herraskar tanossa 
lähet tää ennen vali tut edusta jamme past. Arvo 
Arasola ja toimitt. Rurik Pi tkänen, joka viimek
simainit tu samalla matkal la poikkeaa myös 
Tanskassa tu tus tumaan sikäläiseen kurssitoi
min taan koulunkäyneiden kuurojen keskuudessa. 

Merki t t i in pöytäkir jaan, et tä Kuurojen Ystä
vien liitto oli jo lähet tänyt alaosastoilleen kier to
kirjeen loma- ja kot i talouskurssien jär jes tämi
seksi kuuroil le koko maassa. 

Pää te t t i in Viipurin l akkau te tun Kuuromyk-
käinyhdis tyksen vara t ki innit tää indeksi takui
siin arvopapereihin. 

Esitet t i in tarkas ta ja Pa lomaan selvitys kuu
rojen maata lous- ja ammat t ikouluas ian nykyi 
sestä vaiheesta. 

Lii ton sääntöjen muutosehdotus ta tarkas ta
maan vali t t i in puheenjohtaja Urho Kierimo, 
h ra t Urho Leht imäki ja Elias Savisaari , joille 
yhdistykset voivat lausuntonsa lähet tää. 

Hyväksyt t i in julkais tavaksi Kuuromykkä in 
Lehdessä kuukaus i t ta in sa t tuvat 50, 60, 70 j .n .e . 

RUNOKILPAILUUMME 

oli odot tamat toman runsas osanotto. Pa lk in to 
lau takunta totesi monta hyvää runoa tul leen eri 
lähettäjil tä. Kui tenkin oli useimmissa puut tee l 
lisuuksia, jotka voivat vähi tel len ahkeral la ha r 
joit tamisella ja runo-opin tutkimisella kor jaan
tua. Kehoi tamme kaikkia j a tkamaan edelleen
kin tä tä alaa koskevaa harras te luaan, pääs täk
seen vuorostaan joskus palkinnoille. 

Tällä ker taa j akaan tu iva t palkinnot seuraa 
vasti: 

1. palkinto: Syt tyvä t tähdet , k i r j . "Sei tsemäs
toista". 

2. palkinto: Jou lun ylistys-oodi, kir j . "Noc
turne" . 

3. palkinto: Mar ja tan joulu, kir j . "Hilja 
Lämsä". 

K u n nimimerkkikuore t avatti in, todett i in I. 
palkinnon saajan olevan rouva Kat r i P i tkänen 
Helsingistä, II. palkinnon saaja on neiti Annikki 
Puranen Varkaudesta ja III. palkinto tuli rouva 
Hilja Lämsälle Iisalmesta. I. ja II. palkinnon 
saaneet runot ju lka is taan "Kuuromykkä in Jou
lussa". Onni t te lemme voittajia! 

YSTÄVÄLLINEN HUOMAUTUS 

Lii t tomme paikallisyhdistyksiä, jo tka ovat 
aikaa s i t ten saaneet liiton sääntöjen muutos 
ehdotuksen, kehoi te taan kokouksissaan käsit
telemään niitä, ja mikäli asiallisia muutoks ia 
vielä kaivataan, l ähe t t ämään ehdotuksensa ensi 
tilassa liiton puheenjohtajalle, os. Johtaja Urho 
Kierimo, Tu rku Kuurojenkoulu . 

vuot ismerkkipäivät ja päätet t i in kehoit taa yh 
distysten puheenjohtaj ia l ähe t t ämään hyvissä 
ajoin kortistoon merki t täväksi huomat tav impien 
jäsenten ta rka t henkilötiedot sekä selostus hei 
dän tä rke immästä to iminnas taan ja työstään yh
distyksessä ja sen ulkopuolella. 

Merkit t i in matka-avus tuks ia annetuksi Tuk
holman Pohjoismaiseen kuuromykkä inkongres -
siin osallistumista var ten seuraavil le henki 
löille, jo tka olivat myöskin p.o. m a t k a n suori t 
taneet: Urho Kierimo, Arvo Arasola, Elise Sa
visaari, Laur i Vainola, Rurik Pi tkänen, Carl-E. 
Martola, Kat r i Pi tkänen, Elias Savisaari , Eino 
Karilas, Emil Mattila, Mar t ta Katainen, Kauko 
Mäkelä, Tauno Kuut t i ja Laina Vainola. 

Kuuromykkä in Lehden t i laushinta pääte t t i in 
vuodeksi 1948 korot taa kall is tuneiden pa ina tus
kus tannus ten vuoksi 125 markaks i . Koulujen 
oppilaille, milloin tilaus tehdään opettajan kau t 
ta, on t i lausmaksu 40:—. 

Pääte t t i in erinäisistä es i te lmämatkojen kor
vauksista sekä muista pienemmistä asioista. 
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KUUROMYKKÄIN JOULU 

i lmestyy taas entistä s i sä l tör ikkaampana ja 
runsaast i kuvi te t tuna jouluksi 1947. Useat kuu
rot ja heidän ystävänsä ovat lähet täneet siihen 
arvokkai ta ja mielenkiintoisia kirjoituksia ja 
runoja. Se on tervetul lu t kuurojen ja kuuleväin 
joulupöydälle. Senvuoksi se on hyvissä ajoin 
t i lat tava Suomen Kuuromykkä in l i i ton toimis
tosta tai asiamiehiltä. 

Entis ten asiamiesten on nyt saa tava joulu-
lehtemme tilauslistat ja toisten on l i i tyt tävä 
asiamiesverkostoon. Kaikkien on ryhdy t t ävä tosi 
toimeen Kuuromykkä in Joulun levit tämiseksi . 

„SYNTYMÄPÄIVAOSASTO" 

julkais taan täs tä läht ien lehdessämme. Et tä voi
taisiin ajoissa pitää huolta syn tymäpäiv ien ju l 
kaisemisesta kuukausi t ta in , pyyde tään kaikkia 
yhdistyksiä ja liiton jäseniä l ähe t tämään yksi
tyiskohtaiset henkilötiedot merkkipä iv ien viet
täjistä (50, 60, 70 j.n.e.) toimittaja Rurik P i tkä
selle, os. Helsinki, Li isankatu 27 E 10. 

S i s ä - S u o m e s t a ja lakeudel ta 

Se taisi olla pä ivää , pa r i a ennen v a p p u a k u n n a k 
kas in r e p u n se lkääni , l y k k ä s i n l i i ter is tä ulos v a n 
h a n " F a u b e r i n i " ja s u h a h d i n p ikkunul iko i l l e , e t t ä 
p i s t ä y d y t ä ä n p ä naapu r i s s a asioilla. Ja ni in t a l u t e t 
t i in pyörä läheisel le R u u k i n asemal l e ja m i t e n lie, 
löysin s i t ten s a m a n p ä i v ä n i l tana i tseni H a a p a j ä r 
ve l tä ja o l t ih in Tuomaa l a s sa tu r ina l l a . 

E ikä minu l l a ollut edes takkia , v ie lä v ä h e m m ä n 
se l la is ta k r a v a t t i a , m u t t a ni is tä m i n ä n y t — hu iha i 
— p i ipus ta se mies t u n n e t a a n k i n . 

S e u r a a v a n a p ä i v ä n ä olin jo P i h t i p u t a a n M u u r a i s -
j arvella ja osuin ta loon jonka i s ä n t ä v ä k i h e r ä t t i v ä 
h ä n k u m m a s t u s t a . Puhe l in ja kyse l in y h t ä j a toista, 
e n k ä kokeneena m a t k a m i e h e n ä t a i n n u t olla p e u k a 
lokaan suussa, v a a n v a s t a u s t a en v a i n m i h i n k ä ä n 
saanu t . No, olkoot n y t jo — a ja t te l in minäk in , ja 
t apa i l in penk i l l ä olevaa sanomaleh teä . Kaivo in sil
mä la s i t k in j a rupes in l u k u h o m m i i n . Ei ole to tu t tu 
h ä t ä i l e m ä ä n , ompa s iedet ty i l k e ä m p i k i n i kkunave to . 

Osui si inä s i lmä s i t ten l ehden n u r k k a u k s e s s a ole
v a a n p l akaa t t i i nk in , joka sanoi : H a a p a j ä r v i , M u u -
ra i s jä rv i , Ka l l e K o k k o n e n . No, m u t t a m y r s k y ja 
m y l v ä y s ! — ja p ian se sai i s ä n t ä k i n p u h e l a h j a n ! 
Ei tuo ta va in olisi u s k o n u t e n n e n k u i n n ä k i . J a ny t 
meis tä vanho i s t a k o u l u k u m p p a n e i s t a tul i a i v a n e ro t 
t a m a t t o m a t ys tävykse t , ja ta lon "ha l l ik in" , joka ä s 
k e n oli p e r i n ä r h ä k k ä ä n ä , a lkoi sek in he i l u t t a a h ä n 
t ä ä n s ä ja l ähenne l l ä m u u t e n k i n e t t ä : s i l i t äppäs ny t . 

J a s i t t en ruve t t i i n talossa s y ö t t ä m ä ä n ja j u o t t a m a a n 
e t t ä m inä t o t t u m a t o n r a u k k a olin ha lka i s t a va t san i . 
Oikea ta s i säsuomala i s ta p i i m ä ä k i n m i n ä juoda r ö -
näs in p u o l i k y m m e n t ä l i t raa . Se k u n on tuo k o r t -
t i la inen — k u n pääsee — v ä h ä n n i in k u i n vas ikka , 
e t tä syö, tai jos ei syö ni in a i n a k i n j uo i t sensä h e n 
k ih iever i in . 

Tää l l ä m i n ä sa in myös käs i in i v a n h a n , Ou lun k o u 
lul la kurss i la i s i s ta o t e tun k u v a n . S& on e h k ä p a r i n 
v u o s i k y m m e n e n t a k a i n e n vai m i t e n lie, v a a n kov in 
se m i n u a k i innos tu t t i . S i inä on E inok in l ä t s ä l akk i 
päälael la , s i t t en A n n a , Hi lda , Saimi , Onn i ym. A r v o -
va ina ja on k u v a s s a e tua la l l a va semmal l a . Keskel lä 
on opet ta j ien taa ja r iv i ja k a i k k i Te si inä hymyi le t t e . 
Si i tä u h k u u n u o r u u d e n suloa ja r a i l a k k u u t t a sekä 
k a n s s a k ä y m i s e n s u u r t a i loa! J o s p a Tek in sa is i t te t a 
ka is in n u o m e n n e h e t p ä i v ä n n e n i in v a r m a a n k i n l u o 
puis i t t e ka ike s t a siitä mi t ä maa l l i s t a olet te eh t inee t 
e l ä i s sänne saada . V a a n Luo japa ei t a ivu va ih to 
k a u p p a a n ! 

Kokkosel la , R a n n a n talossa, v i ivähd in pa r i pä ivää 
ja v e t e l i m m e yöt i s ä n n ä n kanssa "h i r s i ä" y h t e i s v u o -
teella. Myös R a n n a n emän tä , o.s. Aut io , on Ou lun 
kou lun k ä y n e i t ä ja on aviol i i tosta 2 ro tevaa po ikaa 
ja 1 t y t ä r . 

Kal le K o k k o n e n on ma l l i -maanv i l j e l i j ä M u u r a i s -
jä rve l lä . Talossa on se l la is takin k a p i s t u s t a k u i n 
t rak to r i , s i rkke l i saha halkais i ja l la , au to j ak in a j e t tu 
jo r o m u k s i 3 k a p p a l e t t a ja y h d e n on tul i t u rme l lu t . 
N ä m ä on k u i t e n k i n 3 ve l j eksen yhte is tä , joskin 
m u u t e n a s u v a t er i e lämässä . Lisäksi on Ka l l e - i s än t ä 
ko t iky länsä k a n s a k o u l u n ve is tonopet ta ja . Jo spa se 
to inen " L ö n n r o t h " t ä m ä n kuul is i , ni in kään tä i s i k y l 
keä h a u d a s s a n s a ! 

Laske t t e l en jo täyde l lä "höyry l l ä" Vi i t a saa ren ja 
K o n g i n k a n k a a n väl iä . I so immissa taloissa po ike 
t aan ; m ö k k i e n ohi lu i s t e t aan sen va in sivu. Nimi 
K o n g i n k a n g a s onk in pa ika l l aan , sillä mäk i s t ä on 
maas to , jota m u i s t a n va in k o k e n e e n i Puo langa l l a . 
Näköa la t on ku i t enk in huono t sillä sysi synkkään, 
metsääsi ei k a t s e k a a n kauaks i työnny. Olin n y t k i n 
vo i t t anu t r a s i t t a v a n y h t ä m i t t a i s e n n o u s u n ja oli m e 
nossa h u i m a l a sku k u n äkkäs in edessän i r ikk i a j e 
t un r u m m u n . J a r r u t i n ni in , e t t ä r a skaas sa last issa 
oleva pyörä k i epsah t i poikki te loin . J o s e n olisi tuo ta 
a ja l laan h u o m a n n u t ni in se olisi ollut e l ä m ä n i v i i 
me inen l a sku ja siitä e ivä t n e 3 p i k k u n u l i k k a a 
siellä ko tona ka ikke in p a r a s t a olisi t y k ä n n e e t . 

Äänekoske l l a v ie te t t i in t aa s yön seu tu k u i n s u k u 
la i s ten par i ssa . Ot in o p p a a n ja l ähde t t i i n e t s i m ä ä n 
J a l m a r i Pi i lolan asuntoa . Se löytyi p ian, ei o l tu k u i 
t e n k a a n kotona . N a a p u r i n r o u v a n avu l la löydet t i in 
ku i t enk in ava in ja p is t in p y ö r ä n i eteiseen, löin oven 
lukkoon ja läks in k a t s e l e m a a n k a u p p a l a a . Ä ä n e 
koski on n ä k e m i s e n a rvo inen , t a a j a v ä k i n e n y h d y s 
kun t a , m u t t a l ehden t i la ei salli tä l lä k e r t a a k e r -
toella p i t emmäl l e . K u n pa las in , oli i s ä n t ä v ä k i k i n k o 
tosalla ja edessän i oli h a u s k a ja v i e r a a n v a r a i n e n 
yön seu tu! 
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Suo lah t een saapuessan i oli p y ö r ä jo n i in k u o r 
m a t t u , e t t ä ka t so in p a r h a a k s i jo nous ta j u n a a n . Oli 
k u i t e n k i n a ikaa j u n a n l äh töön pa r i sen tun t ia ja k o e 
t i n e ts iä s inä a i k a n a Kivis töä , m u t t a k u k a a n ei t i e 
t ä n y t ei t u n t e n u t , ja k u i t e n k i n h ä n e n pi tä is i a sua 
tääl lä . — J o s tu le t t e v a i k k a p a R u u k k i i n m i n u a k y 
se lemään , n i in kyl lä t ää l lä jo po lven k o r k u i n e n p o -
j a n n a s k a l i voi joke l taa e t tä t uo l l ahan se on. 

J y v ä s k y l ä s s ä l a s k e u d u i n j u n a s t a v a i k k a m a t k a 
l ippu olikin Haapamäe l l e , ja aloin e ts iä tavaro i l len i 
os ta jaa ja p i a n h a n ni i tä löysi. M u t t a h inno i s ta p ä ä 
te l len luu l iva t k a i o levansa tekemis issä m a a l a i s 
m o u k a n kanssa , v a a n k u n m i n ä a n n o i n y m m ä r t ä ä , 
e t t e i nyt ole k y s y m y s m i s t ä ä n "pel les tä ' ' t a i "ei l i 
ses tä t ee ren pojas ta" , n i in ka t soppas , m i t e n h i n n a t 
nous iva t ! — J y v ä s k y l ä on k a u n i s k a u p u n k i , m u t t a 
m i n u n t äy tyy tyy tyä se va in m a i n i t s e m a a n . 

H a a p a m ä e l l e s a a v u t t u a n i kysä is in rav in to lassa 
olevi l ta pol i is imiehi l tä y ö p y m i s e n mahdo l l i suu t t a j a 
es i t in p y y t ä m ä t t ä pass in i j a e s t ee t tömyyspaper in i . 
Po ja t o l ivat hövel iä i tä mieh iä ja sano iva t odo tus 
salissa ky l lä s a a v a n olla. A a m u l l a alkoi s i t ten a n 
k a r a "paiiainlyönti": a j e t aanko n y t Or ivedel le va i 
Äh tä r i in? Or ivedel lä olisi ys täviä , v a i n Ä h t ä r i n 
s u u n t a vikaiseisi ko t ia koht i . — Ä h t ä r i i n ajet t i in , 
m u t t a v ä s ä h i n mäk i se l l ä t iellä sikäli , e t t ä p ä ä t i n j ä l 
leen s i i ryä j u n a s s a Seinäjoel le . M u t t a sa tu ink in 
si inä odotus-sa l in penk i l l ä s a a m a a n u n e n p ä ä s t ä 
k i inn i ja löysin i tseni yks inäisesssä "o rpoudessa" : 
ei ollut mu i t a k u i n sali ja minä . Käs i t i n mi t en asiat 
oli ja r yn t ä s in oitis l uuku l t a k y s y m ä ä n : tokko siellä 
on v i rkai l i jo i ta o l l enkaan k u n ei edes n u k k u v a a 
ylös a je ta? Vas taukseks i sain a imo äh tä r i l ä i sen 
mu l j au tuksen . 

Olen jo ha lkonu t Seinäjoel ta N u r m o n ja L a p u a n 
ja olen s aapumassa k o h o k o h t a a n K a u h a v a l l e . E n k ä 
ole l a i n k a a n t ieduste l lu t oudompia kuuro j a , sillä 
e n h ä n m i n ä m i k ä ä n m a t k a p a p p i tai huv ima tka i l i j a 
ole, e n e m p ä ä k u i n k u l k u k a u p p i a s k a a n , v a a n os to -
mies s a n a n ka ikessa a r k i s u u d e s s a a n . M u t t a ny t 
minä p i d ä n t a r k k a a lukua sitä, e t te i va in W a r p u -
salo, ent . Sandel in , jäisi se län t aakse . Iso p u n a n e n 
talo, kaks ike r roks inen , p ä ä t y maan t i e l l e pä in -— 
tois tuu ka ikk ia l la . T a r v i n n e e tu sk in m a i n i t a mi t ä 
on Sandel in , sillä k a i k k i h a n Te mu i s t ane t t e Arvon , 
sen iloisen ja r i v a k a n K a u h a v a l a i s e n po jan! T y h 
j änä oli n y t A r v o n pa ikka , sillä h ä n k i n on jo s i i r 
tynyt s inne, mis tä ei p a l u u t a ole. Warpusa lossa , 
se on ta lon nimi , kohdel t i in m i n u a a ivan e n n e n 
n ä k e m ä t t ö m ä l l ä huo len pidol la . K u t s u t t i i m p a p u 
hel imel la i l lan viet toon vielä lähis töl lä a s u v a v a n h a 
k u u r o m y k k ä p a r i s k u n t a k i n ja oli a i v a n l i i ku t t avaa 
tode ta mil lä y m m ä r t ä m y k s e l l ä ja rohkeude l l a he 
s u h t a u t u i v a t kanssa ihmis i insä , jo tka ovat jääneot 
v ä h e m m ä l l e osalle tässä maa i lmassa . 

P a r h a i m m a t k i i tokset vi imeisestä , K a u h a v a l l e ! ja 
olisi ilo n ä h d ä v ie läkin e n n e n ikuisen i l lan tu loa! 

Olli Alikoski . 

MATKALIPPUALENNUKSIA. 

Rau ta t i eha l l i t u s on m y ö n t ä n y t a l l ama in i t t u ih in 
t i la i suuks i in osal l is tuvil le k u u r o m y k i l l e 25 
% : n a l e n n u k s e n yks inke r t a i s t en , ei k u i t e n k a a n 
p i k a j u n a l i p p u j e n h inno i s . a va l t i on rau t a t e i l l ä m a t 
ko ja v a r t e n kul lo inkin kysymykses sä o leval le a s e 
mal le ja taka is in k u n k i n l äh töa sema l l e : 

T a m p e r e e l l a m a r r a s k u u n 1—2 p m ä p i d e t t ä 
ville k i rkkopä iv i l l e ; 

S a v o n l i n n a s s a m a r r a s k u u n 22—23 p m ä p i 
de t täv i l le hengell is i l le es i t e lmäpä iv i l l e ; 

K u o p i o s s a j o u l u k u u n 3—7 p m ä p ide t täv i l l e 
es i te lmäpäiv i l le . 

A lennus on vo imassa 2 pä ivää e n n e n ja 2 pä ivää 
j ä lkeen k u n k i n t i l a i suuden . Osanot ta j i l le m y y d ä ä n 
l äh töasema l l a 1 l/« yks inke r t a i s t a m a t k a l i p p u a . 
N ä m ä l iput , joita m e n o m a t k a l l a ei saa a n t a a pois, 
l e ima taan l ä h t ö a s e m a n nimi le imal la . M a t k a l i p p u 
jen ohella l äh töasema a n t a a jokaise l le ma tkus t a j a l l e 
t o d i s t u s k a a v a k k e e n B N:o 118 A, johon on le i 
m a t t u a s e m a n n i m i - ja pä ivä le ima . N ä m ä tod i s 
tukse t tu lee t i l a i suuks ien j ä r j e s t ä j ä in t ä y t t ä ä ja 
v a r u s t a a ne liiton le imalla . P a l u u m a t k a a v a r t e n 
ovat os te tut m a t k a l i p u t vo imassa yhdessä m a i n i 
tu l la t ava l la t äy te t ty j en ja l e ima t tu jen tod is tuks ien 
kanssa . Todis tukse t on m a t k a n pää t tyes sä m a t k a 
l ippujen k e r a l uovu te t t ava konduk töör i l l e . 

m . 

"SUOMEN KIELEN ÄÄNNEKESTOISTA 

p u h u m a a n oppineen k u u r o m y k ä n ja k u u l e v a n h e n 
kilön ään tämisessä . Ver ta i leva kokeel l i s foneet t inen 
t u t k i m u s " , j o n k a t a rka s t a j a J. K. P a l o m a a on k i r 
jo i t t anu t , s aadaan t i la ta tek i jä l tä . K i r j an h in ta , joka 
on kuulev i l t a 300 m a r k k a a ja kuuro i l t a 250 m a r k k a a , 
vo idaan suor i t t aa post is i i r tot i l i l le N:o 5341 t ek i j än 
osoitteella Helsinki , C y g n a e u k s e n k a t u 5 C 25. T ä l 
löin kir ja l ä h e t e t ä ä n pos t ipake t t ina . K i r j an voi t i 
l a ta myösk in m u u t e n kir jal l isest i ta i pos t i ennako l la 
l ähe te t t äväks i . Se on myös s a a t a v a n a as iamieh i l t ä 
er i pa ikkakunn i l l a . 

URHEILUOSASTO 
KILPAILUKIELTO. 

K U L m l i i t tohal l i tus 27. 9. p i t ä m ä s s ä ä n k o k o u k 
sessa pää t t i ju l i s taa P i e t a r s a a r e n K u u r o m y k k ä i n 

K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

U r h e i l u s e u r a n k i lpa i lu - ja j ä senke lvo t tomaks i y h 
deksi vuodeks i s y y s k u u n 27 p :s tä 1947 lukien sen 
johdosta , e t tä se s ivuu t t i K U L m l i i t toha l l i tuksen 
neuvote l l essaan u lkomaisen u r h e i l u s e u r a n kanssa 
osanotos taan u lkomai seen k i lpa i luun ; e t tä sillä ei 
ollut K U L m lupak i r j aa t ä h ä n k i lpa i luun ; ja e t tä sen 
puheen joh ta j a Mar t i n Hel löre j a t k u v a s t i solvasi 
KUL:oa . 

Hels inki , syyskuun 27 p m ä 1947. 
K U L m L I I T T O H A L L I T U S . 

K U L m MUUTOMA A JUOKSUMESTARUUS -
KILPAILUN 

j ä r j e s t ämiso ikeus vuode l le 1948 ju l i s t e t aan u r h e i l u 
seuro jen hae t t avaks i . T ä m ä m u r t o m a a j u o k s u k i l p a i l u 
on j ä r j e s t e t t ävä t o u k o k u u n a ikana . Anomukse t , 
joissa on ma in i t t ava , mil loin ja missä m e s t a r u u s k i l 
pa i lu t p ide tään , on l ähe t e t t ävä K U L m p u h e e n j o h 
ta ja l le U r h o Leht imäe l le , Tu rku , S t ä l a r m i n k . 14—16 
v i i m e i s t ä ä n 1 p m ä t a m m i k u u t a 1 9 4 8. 

Hels inki , s y y s k u u n 27 p m ä 1947. 
K U L m L I I T T O H A L L I T U S . 
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saavu t t i yleisössä ihas tus ta , k u n suor i tuksessa oli 
ni in pa l jon vo imaa ja k a u n e u t t a . T e r ä s k a r i oli A m e 
r ikassa k i lpa i lemassa m a a i l m a n m e s t a r u u d e s t a täl lä 
a la l la ja s i jo i t tautui v i idenneks i sa r jassaan . Lopuks i 
ka rke lo i t i in m y ö h ä ä n yöhön saakka . —• S e u r a a v a n a 
p ä i v ä n ä h r a R u r i k P i t k ä n e n pit i e s i t e lmän a ihees ta 
"Urhe i lu ja uskonto" . Sen j ä lkeen käy t i in ves i tor 
nissa. 

" H I L J A I N E N U R H E I L I J A " N:o 2, K U L m ä ä n e n 
kanna t t a j a , on i lmes tynyt runsass i sä l tö i senä ja a i 
k a a n s a s e u r a a v a n a . S isä l tää mm. : S u u n n i s t a m a a n ! 
Repor t aash i pohjoism. k u u r o j e n y le i surhe i lu - ja u in-
t ikisoista. Pohjo i smais ta ja lkapa l lo i lua P i e t a r s a a 
ressa. Mar t i n H e l l ö r e - j u p a k k a . Oscar Ryden in v a s 
t ine Hel lörel le . Keskus te lua j a lkapa l lo i lun t a r p e e t 
t o m u u d e s t a Ruotsissa. Ke ino teko inen " s t a r t t i ko rva" . 
Tulos t i las toa ko t imaas t a ja u lkomai l t a . P i k k u - u u t i -
sia ym. — Sitä voi saada paikal l i s i l ta as iamiehi l tä . 
Kel lä ei ole as iamies tä l ähe t tyv i l l ä h ä n voi t i l a ta 
sitä osoit teel la: Juss i Luomajoki . Hels inki , He l s in -
gink. 11 B. Lehdes t ä saa tu ne t to tu lo l ankeaa K U L m 
m a t k a r a h a s t o n hyväks i . Se m a k s a a m k 20:—. 

V A A S A VOITTI NELJÄN K A U P U N G I N VÄLISEN 
KUUROJEN YLEISURHEILUKILPAILUN. 

Por in K u u r o j e n Urhei l i jo iden j ä r j e s t ä m ä n ä suor i 
te t t i in Por issa elok. 23 p m ä ne l jän k a u p u n g i n , V a a 
san, T u r u n . T a m p e r e e n ja Po r in väl ise t k u u r o j e n 
y le i surhe i luk i lpa i lu t . K i lpa i l t avana oli j ä r j e s t ä v ä n 
s eu ran h a n k k i m a " S a t a k u n t a " - p o k a a l i , m i n k ä voi t 
t aa o m a k s e e n se seura , joka ne l jänä v u o t e n a saa e n i 
ten pis te i tä . Ki lpa i lu jen h e r ä t t ä m ä s t ä mie l enk i in 
nosta oli t od i s tuksena r u n s a s h i l ja inen yleisöjoukko, 
jo ta oli k e r t y n y t y m p ä r i m a a t a a ina K e m i s t ä ast i ja 
olipa joukossa kuu lev i ak in a s i anha r ra s t a j i a . K a u 
p u n k i e n vä l inen j ä r j es tys ki lpai luissa muodos tu i 
s eu raavan l a i s eks i : 

1) Vaasa 7659 pist., 2) T u r k u 6689 pist. . 3) T a m 
pe re 6223 pist., 4) Por i 5506 pist . 

Ki lpa i lu jen j ä lkeen kokoonnu t t i i n K a n s a n k e r h o 
huoneis toon v i e t t ä m ä ä n i l lanvie t toa a lkaen klo 19. 
S e u r a n p u h e e n j o h t a j a lausui ki lpai l i ja t ja v ie raa t 
l ähe l tä ja k a u k a a te rve tu l le iks i . Eero Sal l i pi t i p u 
heen " S a t a k u n t a " - p o k a a l i n synnys tä ja sen t a r k o i 
tukses ta . P u h e e n j ä lkeen jae t t i in muis tomi ta l i j oka i 
selle ki lpai l i ja l le ja h e i d ä n johta j i l leen sekä m o n i 
vuotisel le avus ta ja l l e h r a Ant t i Fr igren i l le . Samoin 
anne t t i in myös seu ran puheen joh ta j a l l e mi ta l i h r a A. 
F r i g r e n i n kädes tä . H r a K a u k o M ä k e l ä pi t i j u h l a 
es i te lmän, jossa h ä n teroi t t i mones ta a jankoh ta i ses ta 
as ias ta t ä r k e i m p ä n ä nykyisessä u rhe i lun ja ihmisen 
e lämässä . Ohje lmassa oli m m . tanss inäy tös , h u m o 
r i s t inen n ä y t e l m ä k a p p a l e , j onka nimi oli "Maa i lman 
v a h v i n n a i n e n " ja pa inonnos toa . Nti Aili Vii tala 
esi t t i k a k s i er i tanss ies i tys tä , jo tka onnis tu iva t h y 
vin yleisön mie lenki innol la seura tessa . Por i l a inen 
pa inonnos ta ja K a r l Te rä ska r i , S u o m e n mes t a r i 
omassa sar jassaan , antoi pa inonnos tonäy töksen , joka 

TI ETOJA KOTIMAASTA 
LIEKSASSA pidetään esitelmäpäivät lokak. 25—26 p:nä 

hra Antti Oinosen luona Kevätniemessä, alkaen lauantaina 
klo 18 ja sunnuntaina klo 12. Puhujiksi on lupautunut 
hra Otto Heiskanen ja Veikko Lämsä. Majoitus järjes
tetään ja osanottajia vastassa ollaan saapuvilla junilla. 
25 %'n matkalippualennus on saatu. Tervetuloa läheltä 
ja kaukaa. 

SAVONLINNASSA on marrask. 22—23 pnä hengelliset 
esitelmäpäivät Puistokadun koululla. Past. Myyryläinen 
saapuu. 25 °/„ alennus on saatu rautateillä. 

KUOPION Kuuromykkäinyhdistys järjestää esitelmäpäi
vät pikkujoulujuhlineen joulukuun 6—7 pmä, mistä täten 
yhteensattumisen välttämiseksi ilmoitetaan. 25 °/o matka
lippualennus on saatu. Lähemmin marraskuun numerossa. 

T A M P E R E E N K u u r o j e n Yhdis tyksen k i rkkopä ivä t 
p ide t ään Tamperee l l a m a r r a s k u u n 1—2 pä iv inä . K o -
kocn tua ja t ieduste l la saa. K u u r o j e n y h d i s t y k s e n v a h 
t imes ta r i l t a . Ti lava huone hengel l is iä kokouks ia 
v a r t e n v a r a t a a n . 25 % a l ennus rau ta te i l l ä s aadaan . 
Te rve tu loa ! Oile. 

K O K K O L A N K u u r o m y k k ä i n Yhdis tys p i t ää es i te l 
m ä p ä i v ä t 1—2 pä iv inä m a r r a s k u u t a . 25 % a l ennus 
r au t a t . on myönne t ty . H a u s k a ohjelma. Majoi tus 
j ä r j e s t e tään . Te rve tu loa k a u k a a ja lähel tä . 

S Y Y S J U H L A jä r j e s t e t ään ent iseen t a p a a n H K Y m 
huoneus tossa m a r r a s k u u n 1—2 p m ä . Ohje lma v a i h 
televa. Pas tor i U. P a l j a k k a p i t ää j u m a l a n p a l v e l u s t a 
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P y h ä i n m i e s t e n p ä i v ä n ä klo 14 K u u r o j e n k i rkossa . 
Hels ing in lähis töl lä a s u v a t k u u r o m y k ä t ova t t e r v e 
tu l le i ta j uh laan . 

M I K K E L I N K.y:n 10-v. j uh l a ja e s i t e lmäpä ivä t 
ova t m a r r a s k . 8—9 p :nä . J u h l a p a i k a s t a i lmoi te taan 
per i l lä . 2 5 % a lennus rau ta te i l l ä ! 

O U L U N Kuuro j en Yhd i s tyksen 15-vuot is juhla t ja 
e s i t e lmäpä ivä t ovat m a r r a s k u u n 22—23 pä iv inä h y 
väl lä ohjelmalla . Mm. to imi t ta ja P i t k ä n e n ja m a h 
doll isesti tai tei l i ja Vainola tu leva t e s i t e lmöimään , 
sekä n ä h d ä ä n tai tei l i ja Väinölän ihmeel l is iä t a i k a 
t emppu ja . 15-v. j uh l a t a l kava t l a u a n t a i n a 22 p :nä 
klo 19 Kuuro jenkou lussa . J o k a h a l u a a ho te l l imajo i -
tus ta , i lmoi t takoon siitä 2 v i ikkoa e n n e n juh l i a p u 
heenjoht . Sulo Tyyniahol le , os.: Oulu, Va lkea l inna C 
28. To ivomme r u n s a a s t i osanot ta j ia l ähe l tä ja k a u 
kaa . 25 °/o m a t k a l i p p u a l e n n u s on saa tu . S ih teer i . 

F O K A A L I S H A R K I O T T E L U T . H.K.Y:n s h a k k i -
ot te lut p ide t ään Helsingissä l o k a k u u n 25—26 p :nä . 
P i e t a r s a a r e n K u u r o j e n S h a k k i k e r h o n ja H.K.Y:n 
S h a k k i k e r h o n vä l inen ot telu A-sa r j a s sa l a u a n t a i n a 
k lo 13 ja s u n n u n t a i n a klo 10. T a m p e r e e n K u u r o j e n 
S h a k k i k e r h o n A-sa r j . ja H.K.Y:n S h a k k i k e r h o n B -
sa r j . vä l inen ottelu s u n n u n t a i n a klo 10. Hyvä , oh 
je lmal l inen i l lanvie t to l a u a n t a i n a klo 20 ja s u n n u n 
ta ina lope t t a ja i spa lk in to juh la t k lo 17 tai 19. 

RIISIN HERRASKARTANOSSA Ruotsissa lähellä Karl-
stadia, kokoontuu tämän kuun 19—23 p:nä Pohjoismainen 
viittomakielikomitea, johon kuuluvat liittomme valitsemina 
edustajina past. Arvo Arasola ja toim. Rurik Pitkänen. 
Toimittaja Pitkänen matkustaa edelleen Riisistä Kööpen
haminaan ja Fredericiaan, tutustuakseen erikoisesti Tanskan 
kuuromykkäinliiton järjestämään jatkokurssitoimintaan kou-
lunkäyneiden kuurojen parissa. Tämä kysymys on meil
läkin ajankohtainen. 

50 V U O T T A t ä y t t ä ä m a r r a s k u u n 4 p :nä rouva 
S i g n e L i n d r o o s (os. L indman) . H ä n synty i B e -
t a l ax ' n s eu rakunnassa , k ä y d e n Porvoon k m . - k o u 
lun. Rouva Lindroos on a m m a t i l t a a n koneku to ja ja 
h ä n e n miehensä työskente lee Su lvan osuusmei je 
rissä. O n n i t t e l u m m e 50-vuot iaal le! 

60 VUOTTA täyttää marraskuun 13 p:nä rouva 
S i g r i d V i r m a v i r t a (ent. Vieno) Turussa. 

50 VUOTTA täytti lokak. 13 p:uä rouva S o l v e i g 
K a r i l a s Helsingissä. 

H Ä M E E N K Y R Ö N k u u r o j e n yhd i s tys v ie t t i k i r k 
kopä ivää kesäk. 15 p :nä rukoushuonee l l a . Sulois ta 
oli saada is tua i ku i suusaa r t e iden ää ressä a m m e n t a 
massa uus ia voimia e l ä m ä n ta is te lu ih in j a k s a a k 
s e m m e ku lkea koht i ikuis ta p ä ä m ä ä r ä ä . Rva Eva 
Suhosen t e r v e h d y s p u h e e n j ä lkeen p i t ivä t puhe i t a 
H: rön seurak . rovas t i Alanko, nuor i sopapp i N u m 
minen ja P a u n u . Eva Suhonen lausui runo ja t y t 
tönsä ke ra , samoin E. K o s k i n e n l ausu i runon . — 
Naut i t t i in r av in to l a -a ine i t a ja oli v a p a a t a k e s k u s 

te lua . I l t apävä l l ä j a tke t t i i n j u h l a a v a p a a s s a l uon 
nossa s in i t a ivaan al la ta ivaa l l i sen I s än s u u r e s s a 
temppel i ssä . Siel lä p u h u i v a t kaun i i s t i pas t . P a u n u , 
R a u h a P i t kän i emi , Es te r Kos la inen j a Vä inö G r ö n 
roos. K u u l e v a t ty tö t laulo ivat k a u n i i t a hengel l i s iä 
lauluja R a u h a P i t k ä n i e m e n toimiessa t u lkk ina koko 
a jan . 

Oli k y s y m y k s i ä ja vas t auks ia H e r r a n ehtool l isen 
m e r k i t y k s e s t ä . 

T ä m ä k u u r o j e n j a kuu lev i en y h t e i n e n j u h l a p ä i v ä 
oli kaun i s , s i u n a t t u ja a u r i n k o i n e n u lkona ises t i ja 
m y ö s s i s i m p ä ä m m e sa imme k i r k k a i t a a r m o n a u r i n 
gon sä te i tä v a l a i s e m a a n s y n k k ä ä e l ä m ä m m e t a i 
va l ta . 

E n n e n ka ikkea J u m a l a l l e ki i tos ka ikes ta h y v ä s t ä 
mi t ä m e h ä n e l t ä s a imme sinä pä ivänä . 

Tässä lehdessä on jo a ika i s emmin k e r r o t t u k o h 
t a l o t o v e r i m m e 96 v. v a n h u k s e n S a m u l i Läks in 
kuo lemas ta . H ä n e n t o m u m a j a n s a s iunas i h a u d a n 
lepoon pas t . P a u n u kesäk . 14 p : n ä Ikaa l i s t en h a u 
t ausmaa l l a . Kaun i i s sa h a u t a u s p u h e e s s a h ä n m a i n i t 
si room. sana t : " J u m a l a voi t e h d ä e n e m m ä n , pal jon 
e n e m m ä n ku in mi tä me a n o m m e tai y m m ä r r ä m m e 
ym. H a u d a l l a lau le t t i in kaun i i t a l au lu ja t a ivaa l l i 
sesta e l ä m ä s t ä . 

H ä m e e n k y r ö n k u u r o j e n yhd. puo les ta lask i s e p 
pe leen nt i Es te r Kosk inen . S i u n a t t u olkoon S u o m e n 
v a n h i m m a n k u u r o m y k ä n leposija. T ä m ä h a u t a u s -
t i l a i suus j ä t t i mie leen k au n i i n muis ton . 

Ma in i t t akoon vielä, e t t ä Samul i L a k s oli pi ispa 
A lopaeuksen ens immäis iä oppi la i ta . 

K I I T Ä N sydämel l ises t i ka ik i s ta ys täväl l i s i s tä h u o 
mionosoi tuks is ta , joilla m i n u a muis te t t i in 50-vuot is -
pä ivänän i . M a r t t i E. Mikko la inen 

Halutaan ostaa hyvässä kunnossa oleva ompelukone miel. 
Singer tai Husqvarna merk. Arv. vast. ja hintailm. Eva 
Kaisa Nieminen, Helsinki, Mariankatu 13 b B 33. 
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